
27 -

--

-

-

-

1,974 426年度

1,470

-

-

資料：市民サービスグループ

2

39 - -

-

3

-

26 - - - -

-15 1 -

385,000

23年度

660,00024年度

1,603 2,344 12 1,440,000

1,480 2,135 5

平成27年度

317 10 5

317 3 6

338 6

各年度末現在　単位：件

1 31

31 1 22

30

8

138

10 115 118

48

9 35 -

153

-

623年度

-

給付額

1 28 137

1231

2,111 2 270,000

被保険者数 加入口数 給付件数

25年度

平成27年度

1,380

25年度

404 8 6 8

37414 14

24年度

6

安全衛生 品質機能

26年度

法規基準 価格料金 計量量目 表示広告

214

販売方法

102

36 8 4

26年度 8124

23年度

98 125

1,287 1,853 9 270,000

8 10

127

■市民交通傷害保険運営状況の推移

■消費生活相談(内容別)件数の推移

総　数

55 11 13

10 19

- 10 5 16

354 3 824年度 11

52 6 10 9

総　数 土地家屋 金銭問題

1125年度

平成27年度

42 2 10

■無料法律相談件数の推移 各年度末現在　単位：件

相続問題 その他

151 28 36 5 14

23年度 116 417 11

6 22 2 29

交通事故 離婚問題

2 469

資料：市民サービスグループ

25年度

64 4 124年度

60 3 10

交通事故 その他
親 子

- 34

1 67

夫 婦

7 6

　１４　生活

■市民相談件数の推移 各年度末現在　単位：件

11 16 3 59

26年度

金銭貸借

145 40 16

総　数
空 地

近隣関係
空 家

平成27年度

--

資料：市民サービスグループ

その他

3

接客対応 包装容器 施設設備 買物相談 生活知識契約解除

各年度末現在　単位：件

33

- 9 3 12

資料：市民サービスグループ

13



4,493,149

10,345 5,858

24,15025年度

9,875,582

25年度

12,622

平成27年度

23年度

総　数

被　　保　　険　　者

任 意

9,135,206

8,774,4519,930

12,928

24,971

25,244

26年度

9,534 181 3,943 8,443,256

23年度 8,392,932

22,9903,857 9,440,825 200,471 8,769,2789,103 5,082 164

(千円) (千円)

4,648,721

■国民年金被保険者数等の推移

7,990

185

228,970

260,395

225

5,644 4,101

297,007

5,410

(人)

7,626,0754,262

8,047,59224年度

平成27年度

7,727 12,183 4,680,729

24年度

3,883,318

30,592

3,993,748

4,020,407

26,758

35,826

35,002

(千円) (千円)

26年度

7,776 12,479 4,655,852 3,999,231 30,470

(世帯)

612,196

世 帯 数 被保険者数
総　　　数 療養の給付

受 診 率

療養諸費

その他の保険給付 1人当たり

出産給付 葬祭給付
その他

保　　　　　　険　　　　　給　　　　　付　　　　　額

療　養　費 高額療養費

■国民健康保険被保険者数等の推移

費 用 額

(千円) (千円) (%) (千円)

各年度末現在

13,950 2,430 1,065.88

14,749

18,412 2,640 1,024.79

2,640 1,039.79

17,843 1,036.36 433

基礎年金

福　祉　年　金　給　付　額

障害年金

598,049

605,186

407

障    害
老齢基礎年金

資料：国民健康保険グループ

母子年金
遺児

基礎年金
総　数

老    齢
年金

障    害 遺    族

82,390 -

332,178 -

360,124 - 2,449 328,944 -

-

- 1,059 315,736 808

-

寡婦年金

328,944 -

332,178 -364,766 - 81,026 - 2,294

76,257 -

357,494 -

-

326,265 -

352,744 - 90,803 314,928

1,609 326,265

資料：年金・長寿医療グループ

各年度末現在　単位：人、千円

349,413

7,489 11,662 4,482,567 3,854,980

強  制

1　　　号
総　数 3号

7,840

老齢年金

8,773 4,887 138 3,748 170,470 9,222,356 373,803 - 85,749 -

拠　　　　　　出　　　　　　年　　　　　　金　　　　　　給　　　　　　付　　　　　　額

基礎年金

21,257

遺    族
福祉年金 基礎年金

559,264 1

439

1,947 349,413 -

584,392

12,594 2,970 1,014.69

443

(千円)

57

145

182

46 425

2,940


